
Diário   Oficial Página 106   Quinta-Feira, 22 de Setembro de 2016 Nº 26867

DEFENSORIA PÚBLICA
<BEGIN:866433:106>

 PORTARIA Nº. 628/2016/SDPG

O SEGUNDO SUBDEFENSOR PÚBLICO-GERAL DO 
ESTADO DE MATO GROSSO, por meio de delegação verbal do Defensor 
Público-Geral para o ato, com fundamento no art. 26, XIII da lei 146/2003, 
no uso de suas atribuições institucionais, conferidas pela Lei Orgânica 
da Defensoria Pública do Estado de Mato Grosso (Lei Complementar 
Estadual n.º 146, de 29 de dezembro de 2003), a quem compete dirigir a 
instituição, bem como superintender, coordenar e orientar as atividades dos 
seus membros, promovendo atos da gestão administrativa, financeira e de 
pessoal, em conformidade com seu artigo 11, I, III e IX.

CONSIDERANDO que a Defensora Pública designada 
para atuar junto ao núcleo de Água Boa, Dra. Gisele Chimatti Berna, está 
na eminência de usufruir 180 (cento e oitenta) dias de licença maternidade.

RESOLVE:

Art. 1º DESIGNAR a Defensora Pública do Estado de 
Mato Grosso, Dra. Corina Pissato, no interesse da Administração Pública, 
para atuar sem prejuízo de suas atribuições junto ao Núcleo da Defensoria 
Pública em Água Boa, durante o período de licença da i.  Dra. Gisele 
Chimatti Berna, conforme abaixo:

Defensor Público Cumulação 
Dra. Corina Pissato Núcleo da Defensoria Pública em Água 

Boa/MT
01 (uma) vez a cada 15 (quinze) dias

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua 
publicação.

Cuiabá/MT, 22 de setembro de 2016.
(Original Assinado)

Caio Cezar Buin Zumioti
Segundo Subdefensor Público-Geral

<END:866433:106>
<BEGIN:866498:106>

AVISO DE ABERTURA DO PREGÃO PRESENCIAL N° 015/2016/DP/MT

A PREGOEIRA DA DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DE MATO 
GROSSO, nomeada pela Portaria nº. 556/2015/DPG, publicada no Diário 
Oficial do Estado em 16 de novembro de 2015, TORNA PÚBLICO que 
acontecerá Licitação:

Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL;
Tipo: MENOR PREÇO POR LOTE;
Procedimento: 377105/2016/Defensoria Pública;
Edital: 015/2016/Defensoria Pública;
Data: 03.10.2016.
Horário: 09h00min (horário local);
Local: Central de Aquisições do Estado, localizada na Secretaria de Estado 
de Administração - SAD / Palácio Paiaguás, Bloco III - Cuiabá / MT - Sala 
de Pregões nº 04;
Objeto: REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO 
DE MATERIAIS E EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA, PARA ATENDER 
AS NECESSIDADES DA DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DE MATO 
GROSSO.
Meios para aquisição do Edital: a) Sítio da Defensoria Pública do Estado: 
www.defensoriapublica.mt.gov.br b) E-mail: licitacao@dp.mt.gov.br e 
therezacristina@dp.mt.gov.br

Cuiabá-MT, 22 de setembro de 2016.
original assinado

THEREZA CRISTINA DA SILVA PERES
Pregoeira da Defensoria Pública

<END:866498:106>

PODER LEGISLATIVO
AL

ASSEMBLÉIA LEGISLATIVA
<BEGIN:866317:106>

ATO Nº 312/2016

A MESA DIRETORA DA ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE 
MATO GROSSO, no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo 
Regimento Interno;
E considerando as disposições do art. 67, da Lei Federal nº 8.666, de 21 
de junho de 1993;
RESOLVE:
Art. 1º - Designar os servidores abaixo elencados, para atuarem como 
Fiscais dos contratos correspondentes, no âmbito da Assembleia Legislativa 
do Estado de Mato Grosso:

CONTRATO Nº EMPRESA INÍCIO FISCAL

089/2016
DSS Serviços de 
Tecnologia da 
Informação Ltda 

23/08/2016

Bruno Vaz 
Bassole - 
Matrícula nº 
41869 

090/2016
S.O.S. Construtora, 
Comércio, Serviços 
Ltda - ME

23/08/2016

Christian 
Luiz Perlin - 
Matrícula nº 
41907

Art. 2º - Caberá aos Fiscais de contrato acompanhar, fiscalizar e avaliar a 
execução dos contratos sob a sua responsabilidade.
Parágrafo único. O descumprimento de quaisquer dos deveres atribuídos 
aos Fiscais de contrato, implicará na instauração de processo administrativo 
disciplinar para apurar a responsabilidade civil, penal e/ou administrativa.
REGISTRADO, PUBLICADO, CUMPRA-SE.
Sala das Reuniões, em Cuiabá, 19 de setembro de 2016.

Dep. GUILHERME MALUF    Presidente
Dep. ONDANIR BORTOLINI “NININHO” 1º Secretário
<END:866317:106>

<BEGIN:866444:106>

AVISO DE RESULTADO DO PREGÃO PRESENCIAL PARA REGISTRO 
DE PREÇOS

PREGÃO
LOTE DESCRIÇÃO PROPOSTA EMPRESA 

VENCEDORA

019/2016 UNICO

REGISTRO 
DE PREÇOS 
PARA FUTURA 
E EVENTUAL 
CONTRATAÇÃO 
DE EMPRESA 
PARA A 
PRESTAÇÃO DOS 
SERVIÇOS DE 
TRANSMISSÃO 
DE SINAIS 
DIGITAIS DE 
ÁUDIO E VIDEO, 
INCLUINDO 
CODIFICAÇÃO, 
MULTIPLEXAÇÃO 
E UPLINK PARA 
DISTRIBUIÇÃO 
VIA SATÉLITE 
ANALÓGICO 
E DIGITAL E 
STREAMING DE 
TV.

MENOR 
PREÇO 
GLOBAL

CX MS 
PUBLICIDADE 
LTDA
11.134.734/0001-
80

Cuiabá-MT, 22/09/2016
João Paulo de Albuquerque

Pregoeiro
<END:866444:106>

<BEGIN:866448:106>

AVISO DE RATIFICAÇÃO DE INEXIGIBILIDADE Nº 013/2016
A Assembleia Legislativa do Estado de Mato Grosso torna público, para 
efeito das disposições do art. 25, Inc. II c/c art. 13 - VI da Lei n.º 8.666/93 e 
suas alterações que efetuou a seguinte Dispensa de Licitação:


		suporte@iomat.mt.gov.br
	2016-09-22T00:00:00-0400
	IOMAT - IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DE MATO GROSSO
	ESTADO DE MATO GROSSO:03507415000497
	Assinar o Diário Oficial




